todz, 28.01.2020 .

Zamawiajacy
Wojewddztwo Lodzkie
Al. Pitsudskiego 8
90-051 Lo6dz

WYJASNIENIE TRESCI ZAPYTANIA z dnia 28.01.2020

Dotyczy: Dostawa i uruchomienie sieci pilotazowej monitoringu powietrza w ramach toédzkiej
Regionalnej Sieci Monitoringu Powietrza (LRSMP)

Zamawiajgcy udziela nastepujgcej odpowiedzi na nadestane pytania:

Pytanie nr 1

Zamawiajgcy wskazuje: ,Urzadzenia powinny wykazywaé niepewnos¢ wskazan srednich dobowych
stezenia pomiedzy dwoma urzgdzeniami na poziomie maksimum 10 % dla pytow PM 2,5 i PM10.” W
jaki sposéb i w jakim okresie Zamawiajgcy dokona oceny spetnienie powyzszego warunku ?
Odpowiedz

Zamawiajgcy przy realizacji zapytania ofertowego oprze sie na oswiadczeniu Wykonawcy, jednak
zachowa mozliwos¢ wezwania Wykonawcy do przeprowadzenie testow i/lub zaprezentowania wynikéw
w trakcie trwania umowy.

Pytanie nr 2

Sensory powinny zosta¢ poddane, przed ich montazem oraz w czasie ich eksploatacji, kalibrowaniu z
urzadzeniem posiadajgcym wykazang réwnowaznos¢ do metody referencyjnej badan pytu
zawieszonego w powietrzu. W jaki sposéb i w jakim okresie Zamawiajgcy dokona oceny spetnienia
powyzszego warunku ? Czy Zmawiajgcy wymaga przedstawienia dokumentéw do urzgdzenia
posiadajgcego rownowaznos¢ do metody referencyjnej badan pytu zawieszonego w powietrzu?
Odpowiedz

Zamawiajgcy przy realizacji zapytania ofertowego oprze sie na oswiadczeniu Wykonawcy, jednak
zachowa mozliwos¢ wezwania Wykonawcy do zaprezentowania dokumentéw potwierdzajgcych
powyzsze trakcie trwania umowy.

Pytanie nr 3

~SNVymiary urzgdzenia nie powinny by¢ wieksze niz 100/100/100 nie liczac ewentualnej zewnetrznej
anteny nadawczej.”. Prosimy o podanie jednostki do liczb i udzielenie informacji jakie warunki
determinujg tylko takie rozmiary urzgdzenie a nie np. 100/110/100, 110/100/100 lub inne ...? Dlaczego
z wymiardw urzadzenia Zamawiajgcy wylgczyt zewnetrzng antene nadawczg?

Odpowiedz

Wymiary podane sg w milimetrach. Ograniczone wymiary do 100mm/100mm/100mm sg zwigzane z
planowanym umieszczeniem czujnikdbw na ramach okiennych. Urzgdzenia bedg montowane w
budynkach uzytecznosci publicznej i powinny w jak najmniejszym stopniu ogranicza¢ dostepu swiatta
do pomieszczen. W przypadku anten zewnetrznych zdaniem Zamawiajgcego wielkos¢ anten nie
wplywa znaczgco na ograniczenie dostepu swiatta do okien na ktérych bedzie montowany czujnik.



Pytanie nr 4

Co Zamawiajgcy rozumie przez aplikacje z zasiegiem przynajmniej ogdlnopolskim?, jakie
funkcjonalnosci ma posiada¢ aplikacja aby spetnita ten warunek?

Odpowiedz

Aplikacja nie powinna byé stworzona na potrzeby powyzszego zapytania ofertowego tylko by¢
uzytkowana w ramach wiekszego systemu monitorujgcego jakos¢ powietrza. Mapa aplikacji powinna
obejmowaé przynajmniej powierzchnie Polski i prezentowa¢ pomiary czujnikbw umieszczonych w
przynajmniej w 12 z 16 wojewddztw. Aplikacja powinna by¢ dostepna przynajmniej na androida i 10S
oraz oferowana bezptatnie przynajmniej w App Store i Google Play posiadajgc w sumie minimum 25
tysiecy opinii.

Pytanie nr 5

.Na platformie internetowej oraz w aplikacjach mobilnych powinny byé prezentowane prognozy
zanieczyszczenia powietrza na kolejne 24 godziny.” Jakich zanieczyszczen ma dotyczy¢ prognoza?
Odpowiedz

Prognoza na kolejne 24 godziny powinna dotyczyé przynajmniej zanieczyszczenia pytami PM 2,5 i PM
10.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajgcy bedzie po zamontowaniu urzgdzen ich wtascicielem ? Jesli tak, czy to oznacza, ze
od tego momentu to Zamawiajgcy bedzie odpowiadat za ewentualne szkody, np.. uszkodzenie/kradziez
urzgdzenia?

Odpowiedz

Zamawiajgcy po zamontowaniu urzadzeh bedzie ich wtascicielem. W ramach optaty abonamentowej
Wykonawca zapewni serwis, obstuge, kalibracje, przekazywanie danych, publikacje w aplikacji i na
stronie w trakcie trwania umowy z mozliwoscig przedtuzenia tych ustug. Urzadzenia zostang
ubezpieczone przez Zamawiajgcego od uszkodzenia lub kradziezy. Wykonawca zapewni serwis
gwarancyjny przez okres dwdch lat od daty montazu.

Pytanie nr 7

Szanowni Panstwo, Wykonawca zwraca sie z prosbg o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytanie: Czy
w pozycji "Cena brutto (PLN)" formularza ofertowego nalezy podac tylko tgczng kwote za realizacje
catego zaméwienia, lub czy Wykonawca powinien podac rowniez poszczegdlne kwoty np. za dostawe,
montaz oraz miesieczng obstuge i serwis 10 czujnikéw?

Odpowiedz

Zamawiajgcy prosi o przedstawienie jednej kwoty za dostawe, montaz i gwarancje 10 czujnikéw oraz
kwote miesieczng za obstuge, serwis, konfiguracje, przesyt danych dla 10 czujnikéw. Kwoty prosze
podac¢ brutto.



